EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE
GOBIERNO EN SESION CELEBRADA EL DIA 7 DE FEBRERO DB14.

Aprobacion del Acta de la sesion ordinaria celedreddia 24 de enero de 2014.

1.- Comunicaciones Oficiales.

2.- Tener por recibidas las obras de urbanizac®ia dnanzana delimitada por Avda.
Ramén y Cajal, C/ Guadarrama, C/ Virgen del Solrgigmgacion de Plaza del
Aljarafe.

ACUERDO

PRIMERO.- Tener por recibidas las obras de urbaimadel Proyecto de
Urbanizacion de la manzana residencial delimitaolaAvda. Ramon y Cajal, C/
Guadarrama, C/ Virgen del Sol y prolongaciéon de#®tdel Aljarafe, promovidas por
la entidad GABRIEL ROJAS, S.L.

SEGUNDO.- Establecer un plazo de garantia de uraatantar desde el 13
de enero de 2014, fecha en que fue suscrita eld&ctacepcion de las obras de
urbanizacion. GABRIEL ROJAS, S.L. durante dicho zplarespondera de los
posibles vicios y defectos de construccion que apaeciados.

3.- Convalidar actuaciones derivadas de la reafinage diversos trabajos (Base 19
de ejecucion del Presupuesto).

ACUERDO

PRIMERO.- Convalidar las actuaciones derivadasodeekpedientes que se
relacionan en Anexo correspondientes a los tralyajomntias totales que se indican.

SEGUNDO.- El gasto debera imputarse a la aplicadé complemento de
productividad del Servicio de Recursos Humanopelupuesto vigente.



4.- Declarar adquiridos diversos objetos perdigilox) reclamados, para su donacion.

ACUERDO

PRIMERO.- Declarar adquiridos por el Ayuntamient® Sevilla el lote de
objetos que se relacionan en el anexo adjunto &laber sido reclamados por sus
legitimos propietarios en el plazo de dos afos.

SEGUNDO.- Donar los objetos relacionados en eldoitanexo, a la
Asociacion AHINCO.

5.- Aprobar gasto para la contratacion del servi®omantenimiento de Equipo
Fortigate 110C, y licencias de software correspames, para el afio 2014.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar el gasto del servicio cuyas effiiones se indican,
que habra de realizarse a través de la forma deatacion que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Asumir el compromiso de consignar en elsBpuesto del afio
2015 un crédito por importe de 216,78 € (IVA indhj) para atender el gasto
imputable a dicha anualidad, quedando la ejecudébrcontrato en el ejercicio 2015
condicionada a la efectiva consignacion presuptasia las cantidades necesarias
para su financiacion.

TERCERO: EI contrato Servicios a realizar y suseesdigaciones son las
siguientes:

Expte: 2013/001524

Objeto: Servicio de mantenimiento de equipo Foreidd O0C vy licencias de software
correspondientes, para el afio 2014.

Cuantia del Contrato: 2.149,92 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 451,48 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:



Aplicaciones Importes
20303.49101.21600/14 2.384,62 Euros
20303.49101.21600/15 216,78 Euros

Adjudicatario: Wellness Telecom S.L.

Plazo de ejecucion: 1 afio.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Menor, dsodlizacion previa.

Articulo aplicable: Art.111 del Texto Refundido elLey de Contratos del Sector
Publico, en relacion con el art. 138.3.

6.- Adscribir el inmueble del antiguo Mercado dekdie Alcosa al Distrito Este-
Alcosa-Torreblanca.

ACUERDO

PRIMERO: Adscribir con caracter organizativo elrbge a continuacion se
describe, a tenor de la potestad prevista en ielubot4 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Locé#d, finalidad que asimismo se
indica:

* Bien: Inmueble del antiguo Mercado del Parque Adcdgbkien n°
35.117-GPA).

» Titulo: Adscripcidn con cardcter organizativo akiito Este-Alcosa-
Torreblanca.

» Destino: Actividades de la competencia del citadstrido, dentro de
los usos permitidos por el PGOU y por la normagwamateria de
patrimonio de las entidades locales.

* Plazo: Hasta que, al amparo de las competenciastderganizacion,
se determine por el érgano competente un uso difere

SEGUNDO: Concluida la finalidad que conlleva la @agion expresada,
quedara el bien a disposicion del Servicio de Patmio.

TERCERO: Facultar al Servicio de Patrimonio paréfiear, en cualquier
momento, la correcta utilizacion y adecuacion deh lasi como la optimizacién de



uso del mismo, debiéndose comunicar al citado Sergualquier cambio de destino
gue pudiera producirse.

7.- Aceptar la puesta a disposicion del Centro elevi§os Sociales Comunitarios
Norte para su adscripcion al Area de Familia, AssirBociales y Zonas de Especial
Actuacion.

ACUERDO

PRIMERO: Aceptar la puesta a disposicion del Cededervicios Sociales
Comunitarios Norte, realizada por EMVISESA.

SEGUNDO: Tomar conocimiento de la inclusién deddd bien inmueble en
el Inventario General de Bienes y Derechos del #ggmiento de Sevilla, que se
inscribir4 en el Bien n° 40.015 (GPA).

TERCERO: Adscribir con caracter organizativo ebdd bien inmueble, a
tenor de la potestad prevista en el articulo dadesly 7/1985 reguladora de las Bases
del Régimen Local, a la finalidad que se indica:

* Bien: Centro de Servicios Sociales Comunitariost&or

« Titulo: Adscripcion con caracter organizativo aleArde Familia, Asuntos
Sociales y Zonas de Especial Actuacion.

e Destino: Servicios Sociales Comunitarios.

8.- Tomar conocimiento de la inclusién de una daree el Inventario de Bienes y
Derechos, asi como de la modificacion de un innauebkcrito en el citado
Inventario.

ACUERDO

PRIMERO: Tomar conocimiento de la inclusién enrsleintario de Bienes y
Derechos del Ayuntamiento de Sevilla, en el epégtaton codigo de bien n° 35.956
(GPA), del siguiente bien inmueble:



Parcela calificada de S.I.P.S., de 2.150 metrodradas de superficie, que
linda por el norte con la calle Rafael Alberti,salr con la calle Tharsis, al este con
avenida Alcalde Manuel del Valle y al oeste concekr SIPS privada de la
Asociacion de Vecinos El Zodiaco.

Inscripcidn: Registro de la Propiedad n° 11, f@@®, tomo 2.985, libro 394,
finca 17.816, de 1.800 metros cuadrados; y 350ame&trsegregar de la finca 555
inscrita en el Registro de la Propiedad n° 2 &b fb10, tomo 332, libro 83.

SEGUNDOQO: Tomar conocimiento de la modificaciéon biégmmueble
denominado Colegio de Educacion Especial Virgeladesperanza, antiguo Colegio
Plblico Antonio Alvarez, inscrito en el Inventarite Bienes y Derechos del
Ayuntamiento de Sevilla con codigo de bien n° 33.85PA), consistente en incluir
294 metros cuadrados a segregar de la finca 5%%itmmsen el Registro de la
Propiedad n° 2 al folio 110, tomo 332, libro 83nstituyendo el resto de la finca n°
555 viario publico que no es objeto de inscrip@arel Inventario.

9.- Aprobar modelo de convenio marco de colaborap@ra el Pacto Local por el
Empleo, del Proyecto Redes Sevilla I, dentro daloghama Operativo
“Adaptabilidad y Empleo” del Fondo Social Europeo.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el modelo de Convenio Marco déaBoracion para el
Pacto Local por el Empleo entre el Ayuntamiento Skvilla, a través de la
Delegacion de Empleo, Economia, Fiestas Mayoresunysiio y las Entidades
Econdémicas y Sociales que suscriban la adhesideraiminado Pacto Local por el
Empleo en el marco del Proyecto de la citada Delégadenominado Redes Sevilla
II, dentro del Programa Operativo “AdaptabilidadEypleo” del Fondo Social
Europeo, subvencionado en ejecucion de la Convoad011 de Ayudas del Fondo
Social Europeo, periodo 2007-2013.

SEGUNDO.- Habilitar al Delegado de Empleo, Econgrriastas Mayores y
Turismo para la aprobacion del Convenio que espaaiente se suscriba entre el
Ayuntamiento de Sevilla y las Entidades Economig&Sociales que suscriban la
adhesion.



10.- Aprobar la revisién de precios del servicioviglancia, informacion y control
durante las Fiestas de la Ciudad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la revision de precios de la seguadualidad del contrato
gue se detalla, conforme a las siguientes espacidices:

Expte n°: 92/2012 (2012/1301/0956). Pieza sepdrddaanualidad).

Objeto: Servicio de vigilancia, informacion y caitpor personal especializado
durante la preparacion y funcionamiento de last&sede la Ciudad.

Fecha de adjudicacién: 16 de noviembre de 2012.

Empresas adjudicatarias: UTE GRUPO RMD SEGURIDADL.. Sy COYMA
SERVICIOS GENERALES, S.L.

Fecha inicio ejecucion 22 anualidad: 12 de dicienua 2013.

Variacion IPC aplicada: 0,0%.

Importe de la revision aplicada: 0,00 euros.

11.- Aprobar el Proyecto de Ordenanza de Circuted&la ciudad de Sevilla.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar el proyecto de Ordenanza de Circulaciéfadeudad de
Sevilla que figura como anexo a esta propuesta.

12.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.




ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la cuenta justificativa acreditatde la aplicacion a sus
fines de la subvencion concedida por Resolucion. diih24 de 14 de diciembre de
2012 a la entidad Universidad Nacional de Educaai@istancia, por un importe de
12.000,00 euros, como contribucién a la realizaadéh proyecto “Seminarios y
Jornadas de caracter académico para realizar duehrcurso 2012/13", una vez
informada favorablemente por la Intervencion Mypati

13.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicaced sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar las siguientes cuentas justificei acreditativas de la
aplicacion a sus fines de la siguientes subvensideeconformidad con el art.15 del
Reglamento de Subvenciones del Excmo. AyuntamigaiSevilla.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION SEVILLANA DE ASISTENCIA
(ASA).

PROYECTO: AYUDA Y ACOMPARNAMIENTO A PERSONAS MAYORES
UTS CASCO ANTIGUO.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.837,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 3.284,61 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION SEVILLANA DE ASISTENCIA
(ASA).

PROYECTO: AYUDA Y ACOMPARNAMIENTO A PERSONAS MAYORES
UTS TRIANA-LOS REMEDIOS.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.534,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 3.949,17 €.

EXPTE: 22/2011
CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012



NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION ANIMASOC.

PROYECTO: COMPENSACION SOCIAL Y EDUCATIVA PARA LANFANCIA
Y LA ADOLESCENCIA.

UTS TRIANA.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 8.570,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 9.912,3 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION ANIMASOC.
PROYECTO: ESCUELA DE VERANO.

UTS TRIANA.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.500,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.705,30 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION INTERNACIONAL EL TELEFONO
DE LA ESPERANZA.

PROYECTO: INTERVENCION EN CRISIS.

UTS NERVION

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.000,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.218,77 €.

EXPTE: 22/2011

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA 2012

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION CULTURAL Y SOCIALLOYOLA
DE TORREBLANCA.

PROYECTO: COMEDOR DE ATENCION SOCIOEDUCATIVA A MENRES
EN SITUACION DE RIESGO Y EXCLUSION SOCIAL “SAN ANT®IO".

UTS TORREBLANCA

IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.182,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.278,50 €.

SEGUNDQO: Dar traslado de los acuerdos precedentadrdaervencion y a
las Asociaciones interesadas a los efectos op@tuno

14.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.




ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa parcial dedplicacion a sus fines de
la subvencion por importe de 1.121,70 € euros atidaea la Asociacion Andaluza
Mujer y Trabajo, para la ejecucion del Proyecto pisa” (Pieza Separada 22,
Expte. 15/12).

15.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa de la aptigm a sus fines de la
subvencion concedida a la Asociacién de MujeretoRia Pinceladas, por importe
de 1.733,78 euros, para la ejecucion del ProyeCtoso de Formacion en Nuevas
Tecnologias (nivel basico)” (Pieza Separada 21tdExXib/12).

16.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la justificacion de gastos preadat por la Entidad
ONGD FUNDACION SUMMA HUMANITATE para el proyecto a@eminado
“Mejora de las condiciones saneamiento basico éregen los Chiefdoms de
Marampa y Buya Romende”, por importe de 16.585#0s importe resultante de
la diferencia entre el importe de la subvenciérrgatda (17.551 euros) y 965,30
euros, correspondientes a gastos declarados camwantamente justificados.

SEGUNDO: Abonar a la citada ONGD la cantidad d3.45 euros importe
gue resulta de restar a la cantidad pendiente deoatte la subvencion concedida
(4.387,75 euros) la cantidad no justificada coamente (965,30 euros).



TERCERO: Trasladar a la entidad el informe del B@&\de Cooperacion al
Desarrollo de 10 de enero de 2014 que sirve deakspresente Resolucion.

17.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la justificacion de gastos preadat por la Entidad
ONGD Intermon Oxfam en consorcio con Fundacion ayed Accion, Ingenieria
sin fronteras y Cic- Bata, para el proyecto denaahin“Campafia de sensibilizacién
implicando a la ciudadania sevillana, a travéstidddajo en red, con el comercio
justo como herramienta de desarrollo y alternatigaconsumo responsable”, por
importe de 34.039,37 euros, importe resultanteadiférencia entre el importe de la
subvencion otorgada (35.645,68 euros) y 1.606,8dsewcorrespondientes a gastos
declarados como incorrectamente justificados.

SEGUNDO: Abonar a la citada ONGD la cantidad de0349.37 euros
importe que resulta de restar a la cantidad petelida abono de la subvencién
concedida (35.645,68 euros) la cantidad no juatific correctamente (1.606,31
euros).

TERCERO: Trasladar a la entidad el informe del B@\de Cooperacion al
Desarrollo de 10 de enero de 2014 que sirve dedkspresente Resolucion.

18.- Aprobar convenio de colaboracion con la Fuiisa©dontolégica Social, para
atender la salud bucodental de mujeres victimagodlencia de género.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar el texto y la firma de un Convemie Colaboracién entre
el Ayuntamiento de Sevilla, a través del Serviagiolal Mujer del Area de Familia,
Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuaciéna yundaciéon Odontologica
Social para atender la salud bucodental de lasrewjeictimas de violencia de



género, derivadas por los dispositivos de atenegiablecidos en el Programa de
Atencion Integral, concretamente por los Puntomftemacion a la Mujer.

19.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de 2algo de 2013, relativo a la
aprobacién de cuentas justificativas de la apl@@aa sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

UNICO: Modificar el acuerdo de Junta de Gobierndaleiudad de Sevilla
de fecha de 24 de mayo de 2013, correspondientepadiente 48/2013, para la
aprobacion de la cuenta justificativa de subveresarstorgadas por el Distrito Cerro-
Amate a varias entidades, con respecto a la enfddadiacion Recreativa Tercera
Edad Ntr2 Sr2 de la Candelaria de Sevilla, enmtid® de donde decia la aplicacion
de las subvenciones concedidas a las asociacia@ea gontinuacion se relacionan
por los importes que en las mismas se indican:

“* ASOCIACION RECREATIVA TERCERA EDAD Ntr2 Sr2 DELA
CANDELARIA DE SEVILLA, importe 319,31 € con destina la realizacién de
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012.”

debe decir
“* ASOCIACION RECREATIVA TERCERA EDAD Ntr2 Sr.2 DELA

CANDELARIA DE SEVILLA, importe 313,27 € con destina la realizacion de
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012.”

20.- Aceptar la renuncia, formulada por una entidads subvenciones concedidas.

ACUERDO

UNICO.- Aceptar la renuncia de la Asociacion CudtuPro-Hermandad
Cristo de la Humillacion a las subvenciones, ndifjpadas y no abonadas, que se
relacionan:



NO EXPT. CONCEPTO IMPORTE
PROGRAMA DE PROMOCION

01/2001 | 56c10CULTURAL 360.61¢€

08/2001 | CRUZ DE MAYO 180.30 €

08/2002 | CRUZ DE MAYO 180,30 €

ASUNTOS DE URGENCIA

A.- Adjudicar el servicio de empadronamiento a dwlmi para los afios 2014 y 2015.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la puntuacién de la Unica propidsi presentada y
admitida, atendiendo a los criterios de valoracStablecidos en los pliegos de
clausulas administrativas particulares, en losit@mque siguen:

Empresa Puntuacion Puntuacion Total
criterios evaliacion criterios ng
automatica. evaluables

automatica
ISOTROL, 64 26 90
S.A

SEGUNDO.- Adjudicar el servicio que se indica, aa dmpresa que se
relaciona, por el importe que también se expresa:

Expte: 2013/000736

Objeto: Expediente instruido para contratar el iservde empadronamiento a
domicilio para los afios 2014 y 2015

Cuantia del Contrato: 275.420,00 €, IVA no incluido

Importe del IVA: 57.838,20 €

Importe total: 333.258,20 €

Aplicacion presupuestaria y gasto autorizado:



Aplicaciones Importes
20306.92301.22706/2014 166.629,10 Euros
20306.92301.22706/2015 166.629,10 Euros

Empresa adjudicataria: ISOTROL, SA

Fianza Definitiva: 12.267,21 € (5% del Importe d@udicacion (IVA no incluido)
Plazo de ejecucion: 24 meses.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto

Expediente: Ordinario

Fecha de la propuesta de la mesa de contratadidie &nero de 2014

Importe de Adjudicacion: 245.344,14 €

Importe del IVA: 51.522,26 €

Importe total: 296.866,40 €

Aplicacion presupuestaria y gasto dispuesto a fdedSOTROL, S.A.:

Aplicaciones Importes
20306.92301.22706/2014 148.433,2 Euros
20306.92301.22706/2015 148.433,2 Euros

La ejecucion del contrato en el ejercicio 2015,dgué condicionada a la efectiva
consignacién presupuestaria de la cantidad neagsara su financiacion.

TERCERO: Incorporar a la aplicacion presupuestuia sigue, el saldo que
se indica, derivado de haberse generado una ecarmonidicho valor, respecto al
gasto inicialmente autorizado para financiar elicda.

Aplicaciones saldo
20306.92301.22706 (2014) 18.1959 €

CUARTO: Ajustar el compromiso de gasto futuro, @ddo por acuerdo de
Junta de Gobierno de fecha 22 de noviembre de 2018,cuantia de 148.433,2
Euros, al que asciende el importe de adjudicacidputable al presupuesto del
ejercicio 2015.

B.- Aprobar gasto para la contratacion del servitdomantenimiento del sistema de
aire acondicionado del centro de proceso de da&idJ AS, para el afio 2014.




ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el gasto del Servicio cuyas edagiones se indican,
gue habra de realizarse a través de la forma deatacion que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Asumir el compromiso de consignar en esppuesto del afio
2015 un crédito por importe de 680,62 €, para aeabgasto del contrato imputable
a dicha anualidad, quedando la ejecucion del dontem el ejercicio 2015
condicionada a la efectiva consignaciéon presupriasia las cantidades necesarias
para su financiacion.

TERCERQO: El contrato de servicios a realizar y eggecificaciones son las
siguientes:

Expte: 2013/001456

Objeto: Mantenimiento del sistema de aire acondai® del centro de proceso de
datos del ITAS para el afio 2014. (Ref.: 70/13)

Adjudicatario: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE GESIONES
ENERGETICAS S.L.

Cuantia del contrato: 6.750,00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 1.417,50 €

Importe Total: 8.167,50 €

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
20303.49101.21600/14 7.486,88 Euros
20303.49101.21600/15 680,62 Euros

Plazo de ejecucién: 12 meses.

Procedimiento y forma de adjudicacion: Menor, deodlizacion previa.

Articulo aplicable: Articulo 111 del Texto Refundidie la Ley de Contratos del
Sector Publico, en relacién con el articulo 138.3.

C.- Aprobar expediente y pliegos de condiciones parcontratacion del servicio de
mantenimiento de las licencias de uso de la Bagmtes Oracle, afio 2014.




ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el expediente para la contrataaéh servicio cuyas
especificaciones se indican, que habra de readizardravés de la forma de
contratacion que asimismo se expresa, de confodmida lo establecido en el
articulo 110.2 del TLCSP, aprobado por Real Deckemislativo 3/2011, de 14 de
noviembre.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones témsicasi como los
pliegos de clausulas administrativas particularasbase a los cuales debera
efectuarse la contratacién y ejecucion de la pr&stague constituye su objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en ekypuesto del aio
2015 un crédito por importe de 8.081,71 €, paradse el gasto del contrato
imputable a dicha anualidad, quedando la ejecutgbrrontrato en el ejercicio 2015
condicionada a la efectiva consignacion presupraste las cantidades necesarias
para su financiacion.

CUARTO: EIl contrato Servicios a realizar y sus effpmciones son las
siguientes:

Expte: 2013/001407

Objeto: MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE USO DE LABASE DE
DATOS ORACLE PARA 2014. (Ref.: 65/13)

Adjudicatario: Oracle Iberica S.R.L.

Cuantia del Contrato: 80.149,19 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 16.831,33 €

Importe total: 96.980,52 €

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
20303.49101.21600/14 88.898,81 Euros
20303.49101.21600/15 8.081,71 Euros

Garantia definitiva: 4.007,46 €
Plazo de ejecucion: 1 afio



Procedimiento y forma de adjudicacion: Procedinnarggociado sin publicidad por
exclusividad, en aplicacion a lo dispuesto en &l1410.d) del Texto Refundido de la
Ley de Contratos del Sector Publico.

D.- Adjudicar el servicio de Coordinacién, Orgamitam e Imparticibn de Programa
Formativo dirigido a Emprendedores, para el afigi201

ACUERDO

PRIMERO.- Excluir de la licitacién, a las empresas las ofertas que a
continuacion se sefialan, por los motivos que seand

EMPRESAS Motivo de la exclusion o rechazo
ADECCO FORMACION, Por no presentar la documentacion exigida en los
S.AU Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares.
DISENO DE RECURSOSPor no presentar la documentacion exigida en los
EDUCATIVOS, S.L Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares.
Por no presentar la documentacion exigida en los
FORSULTING, S.L Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares.
CGD E-LEARNING| Por presentar oferta fuera del plazo establecido
CENTER, S.L.

Por no acreditar disponer de los recursos minjmos
necesarios para el desarrollo del objeto del ctmira
conforme a lo exigido en los apartados 6, 8, yl9 de
los PPTT, en concreto no acredita disponer dg una
plataforma telematica integrada, herramienta glave
para el desarrollo del programa formativo objetp de
licitacion.
Por presentar oferta anormal o desproporcionada,
de conformidad con lo dispuesto en el art. 15243 y
del Texto Refundido de la Ley de Contratos|del
Sector Publico.

SAFETY FIRST, S.A.,

PRESCAL, S.L,,

SEGUNDO.- Clasificar las proposiciones presentagaso rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecieh los PCAP, por el siguiente
orden decreciente:



EMPRESAS Puntuacioén
total
1 |ESCUELAS DE ESTUDIOS SUPERIORES ESIC 90,14
2 |ADAMS 87,50
3 |UTE ANFORA FORMACION, S.L.-OUTSIDERIN 82,57
4 |SAN ROMAN CONSULTORIA Y FORMACION 79,50
5 |INSTITUTO ANDALUZ DE FORMACION Y MERCADO
SL 74,64
6 |DELOITTE ADVISORY, S.L. 64,07
7 |SVQ EMPRENDE 61,86
8 |HERRERO Y VARO, S.L. 57,54
9 |DESARROLLO ORGANIZACIONAL, PERSONAS Y. |
PRODUCTIVIDAD, S.L. :
10 [FUNDACION EQUIPO HUMANO 56,14
11 |EUROCONSULTORIA FORMACION EMPRESA, S.L. 55,29
12 |ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL 51,36
13 [INATED, S.L. 37,07

TERCERO.- Adjudicar el contrato de servicio quengkca a la empresa que
se relaciona, por el importe que también se sefala:

EXPTE.: 2013/000969 (50/2013).

TITULO: “Servicio de Coordinacién, Organizacion egarticion de Programa
Formativo dirigido a Emprendedores para el afio 2014

EMPRESA: ESCUELAS DE ESTUDIOS SUPERIORES ESIC.
PRESUPUESTO DE LICITACION: 191.736,00 € (IVA no laicio).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 115.041,60 € (IVA no ingtio).

IMPORTE DEL IVA: 24.158,74 €.

IMPORTE TOTAL: 139.200,34 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA: 30101.43301.22706.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Procedimiento Abiert

ACUERDO APROBATORIO DEL GASTO: Junta de Gobierno ldeciudad de
Sevilla celebrada el 11de octubre de 2013.

PLAZO DE EJECUCION: Desde la fecha de formalizadi@h contrato hasta el 21
de noviembre de 2014.

FIANZA DEFINITIVA: 5.752,08 €.

OFERTA 40% de baja unica sobre todos y cada uno de losiopraunitarios
recogidos en los Pliegos de Condiciones Técnicas.



CUARTO.- Habiéndose producido una economia en la adjudicacidno
consecuencia de la baja ofertada por el adjudioatarcorporar el importe de la
misma a la partida 30101.43301.22706/14.

E.- Aprobar convenio de colaboracion con la Fed@&na&rtesanal de Sevilla, para la
celebracion de la Feria de Artesania “Hecho enlSéxir’.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar Convenio de Colaboracién entreAglintamiento de
Sevilla, a través del Area de Empleo, Economiast&eMayores y Turismo y la
Federacion Artesanal de Sevilla para la celebrageta Feria de Artesania “Hecho
en Sevilla VI” que tendra lugar entre el 23 delabél 5 de mayo de 2014.

F.- Aprobar el acta de precios contradictorios mleantrato de servicios.

ACUERDO

PRIMERO: Modificar el Anexo Il del Pliego de Pregciones Técnicas que
rige el contrato de servicios para la conservaciantenimiento, reposicion y
explotacion de las instalaciones de regulaciorilangia y seguridad del trafico de la
ciudad de Sevilla de acuerdo con lo establecidel @fforme emitido por el Servicio
de Proyectos y Obras de fecha 17 de enero de 2014.

SEGUNDO: Aprobar el Acta de Precios Contradictofarsnalizada entre la
Direccion Facultativa y la UTE Aeronaval de Constianes e Instalaciones, S.A-
Estacionamientos y Servicios S.A.U, adjudicataghabntrato de servicios para la
conservacion, mantenimiento, reposicion y explétacde las instalaciones de
regulacion, vigilancia y seguridad del trafico deciudad de Sevilla que se adjunta a
esta propuesta.



G.- Aprobar el Proyecto de Modificacion del Reglatoepara la Prestacion del
Servicio de TUSSAM.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar el Proyecto de modificacion del Regento para la
Prestacion del Servicio de TUSSAM conforme al teyie figura en anexo adjunto.

H.- Desestimar recurso interpuesto contra acuediptado en sesién de 20 de
diciembre de 2013, relativo a la aprobacion de @msejustificativas de la aplicacion
a sus fines, de subvenciones concedidas a divensidades.

ACUERDO

UNICO.- Desestimar el recurso de reposicion integpo por Diia. Angeles
Romero Ruiz, en representacion de la entidad ASQ@TIN JUVENIL EL
DIRIGIBLE, contra el Acuerdo de la Junta de Gobtede la ciudad de Sevilla de
fecha 20 de diciembre de 2013 sobre concesion lbieesuiones a otorgar por el
Ayuntamiento de Sevilla a través del Area de CaltUEducacion, Deportes y
Juventud (Servicio de Juventud) a Programas y Etayeluveniles, cuyo punto
tercero apartado b) declaraba a la citada entiéaisttda de su solicitud por no
subsanar correctamente la misma tras el requetiniefectuado por esta
Administracion, en base a los motivos recogidoglenforme del Servicio emitido
al efecto en fecha 27 de enero de 2014 por el Serde Juventud, del cual debera
darse traslado al reclamante.

l.- Aprobar convenio de colaboracién con el Reallustre Colegio Oficial de
Farmaceéuticos de Sevilla, la Fundacion Mehuer yrFé&aeracion Espafola de
Enfermedades Raras, con objeto de colaborar y ic@orth realizacion de acciones
de proteccion de la Salud Publica, en el ambitallde la Ciudad.




ACUERDO

UNICO.- Aprobar el convenio de colaboracion entré [Excmo.
Ayuntamiento de Sevilla a través de la Direcciom&al de Familia y Salud, y el
Real e llustre Colegio Oficial de FarmacéuticosSdegilla, la Fundacion Mehuer y la
Federacion Espafiola de Enfermedades Raras, qudjusgaacomo Anexo | a la
presente resolucion, que tiene por objeto la codtddn y coordinacion en la

realizacion de acciones de proteccion de la saludida, en el ambito local de la
ciudad de Sevilla.



